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Budgetuppdrag - Översyn av socialtjänst- och 
funktionshinderinspektörernas instruktioner 
 

Rapportering av budgetuppdrag 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som redovisning av budgetuppdrag.  

Sammanfattning 
Socialförvaltningen redovisar budgetuppdraget att se över 
instruktionerna för stadens socialtjänst- och 
funktionshinderinspektörer.  

Översynen visar att samtidigt som det finns ett behov av en extern 
funktion som kan bistå stadsdelsförvaltningarna i att följa upp och 
kvalitetssäkra verksamheterna finns det även ett behov av att se 
över hur instruktionerna för inspektörsuppdragen är utformade.  

Det kan konstaterats att det har skett en hel del förändringar sedan 
staden beslutade att inrätta inspektörsfunktionerna, både vad gäller 
samhällsutveckling och vad det gäller verksamheternas eget arbete 
med kvalitetsuppföljning. Socialtjänstens verksamheter har andra 
förutsättningar och utmaningar än vid den tidpunkt då funktionerna 
inrättades och därmed finns det anledning att se över 
instruktionerna för inspektörsuppdraget.  

Bakgrund 
I finansborgarrådets förslag till budget 2025–2027 tilldelades 
socialnämnden i uppdrag att genomföra en översyn av socialtjänst- 
och funktionshinderinspektörers instruktioner bland annat med 
anledning av ny socialtjänstlag tillsammans med andra förändringar 
som skett på nationell nivå. 

Ärendet 
Översynen i syfte att se över hur funktionen vid sidan av och 
tillsammans med stadsrevisorernas, Inspektionen för vård och 
omsorg och Socialstyrelsens uppdrag på ett mer effektivt sätt kan 
bidra till verksamheternas kvalitetsutveckling. Översynen har 
genomförts i dialog med medarbetare och chefer från samtliga 
stadsdelsförvaltningar och från socialförvaltningen. Intervjuer har 
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genomförts med relevanta funktioner så som inspektörer, 
stadsrevisorer, barnombudsman, funktionshinderombudsman samt 
kvalitetsenheten. 

Stadens kvalitetsgranskningar bidrar idag med underlag som stödjer 
verksamheterna i att identifiera och arbeta med 
förbättringsområden. Resultaten sprids på olika sätt, bland annat 
genom konferenser och genom dialoger med verksamheterna där 
inspektörerna kan vägleda verksamheterna i konkreta arbetssätt och 
metoder som kan bidra till stadens kvalitetsutveckling. Majoriteten 
av stadens verksamheter ställer sig positiva till att bli granskade, 
eller åtminstone till en funktion som har möjlighet att genomlysa 
verksamheten utifrån. Det kan dock konstaterats att det har skett en 
hel del förändringar sedan staden beslutade att inrätta 
inspektörsfunktionerna, både vad gäller samhällsutveckling och vad 
det gäller verksamheternas eget arbete med kvalitetsuppföljning. 
Socialtjänstens verksamheter har andra förutsättningar och 
utmaningar än vid den tidpunkt då funktionerna inrättades och 
därmed finns det anledning att se över instruktionerna för 
inspektörsuppdraget.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 3 december. Råder 
för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet 
den 4 december.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
För att möta stadsdelsförvaltningarnas behov och harmonisera med 
de förändringar som sker i omställningsarbetet med ny 
socialtjänstlag behöver metoder och arbetssätt som anges i 
instruktionerna ses över. Det finns utvecklingsmöjligheter när det 
gäller träffsäkerhet i hur uppdraget utgör ett komplement till annan 
uppföljning och hur samarbete med stadsdelsförvaltningarna, 
socialförvaltningens kompetenscenter och kompetensområde och 
kvalitetsenheten kan utvecklas. Med anledning av detta föreslår 
förvaltningen att socialnämnden ges i uppdrag att utforma nya och 
enhetliga instruktioner för stadens socialtjänst- och 
funktionshinderinspektörer.  

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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1. Rapport – Översyn av instruktioner för socialtjänst- och 

funktionshinderinspektörer.  
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